Consórcio Intermunicipal dos Municípios do Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí/RS – COMAJA
Rua General Câmara, 89 | Bairro Centro | Ibirubá – RS | CEP: 98200-000

Fone: (054) 3324-4502 | www.comajacom.br | planejamento@comaja.com.br

PORTARIA Nº 043/2023

De 20 de novembro de 2023

Designa Fiscal do Contrato nº 105/2023 e dá

outras providências.

O Presidente do Consórcio de Desenvolvimento Intermunicipal dos Municípios do

Alto Jacuí e Alto da Serra do Botucaraí, Abel Grave, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE

1.1 Art. 1º - Nomear o Fiscal do Contrato nº 105/2023, oriundo do processo de Dispensa

de Licitação nº 053/2023, cujo objeto é a contratação de serviços especializados em gestão e

controle de patrimônio público, para execução do levantamento de inventário e reavaliação

geral do acervo de bens móveis integrantes do ativo imobilizado do CONTRATANTE, de

acordo com as normas técnicas vigentes, especialmente o Manual de Contabilidade Aplicada

ao Setor Público – MCASP do Tesouro Nacional e NBC TSP 07 – Ativo Imobilizado, do

Conselho Federal de Contabilidade.

Art. 2º - Fica designado como fiscal do referido contrato o empregado público, Domingos

Tadeu Dalla Costa.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições

contrárias.

Ibirubá – RS, 20 de novembro de 2023.

ABEL GRAVE

Presidente do COMAJA

Ciente e de acordo.

__________________________

Domingos Tadeu Dalla Costa

*A via assinada encontra-se disponível na sede do Comaja.